
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 10 DEL 28/01/2022 

DELIBERA N. 60 
 

Il giorno  28 Gennaio 2022 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo        x 1 Bruschi Lorenzo  x 

2 Centinari Monia  x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta  x 

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora  x 

6 Urbani Dusca  x     

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 8 
Totale assenti giustificati: n. 6 
Totale assenti non giustificati: n. 0 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
Partecipa alla riunione la DSGA Beatrice Belletti 
 
Punto 1  Ordine del giorno: Approvazione verbale seduta precedente 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Approvazione verbale seduta precedente 
A seguito lettura verbale seduta precedente, il Consiglio approva all’unanimità. 
 
 
Il segretario verbalizzante                                                                                   Il Presidente 
    Maria Liberata Marra                                                                                       Mirco Brutti 
 
Per copia conforme all’originale: 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

 
 
 
 
 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 10 DEL 28/01/2022 

DELIBERA N. 61 
 

Il giorno  28 Gennaio 2022 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo        x 1 Bruschi Lorenzo  x 

2 Centinari Monia  x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta  x 

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora  x 

6 Urbani Dusca  x     

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 8 
Totale assenti giustificati: n. 6 
Totale assenti non giustificati: n. 0 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
Partecipa alla riunione la DSGA Beatrice Belletti 
 
Punto 2  Ordine del giorno: Fondo minute spese:importo 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

Si chiede al Consiglio di deliberare sull’importo massimo per minute spese per la somma di euro 

1000,00. 

Il Consiglio approva all’unanimità 

 
 
Il segretario verbalizzante                                                                                   Il Presidente 
    Maria Liberata Marra                                                                                       Mirco Brutti 
 
Per copia conforme all’originale: 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

 
 
 
 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 10 DEL 28/01/2022 

DELIBERA N. 62 
 

Il giorno  28 Gennaio 2022 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo        x 1 Bruschi Lorenzo  x 

2 Centinari Monia  x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta  x 

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora  x 

6 Urbani Dusca  x     

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 8 
Totale assenti giustificati: n. 6 
Totale assenti non giustificati: n. 0 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
Partecipa alla riunione la DSGA Beatrice Belletti 
 
Punto 3  Ordine del giorno: Fondo minute spese: tetto massimo singola spesa 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Si chiede al Consiglio di deliberare in merito al tetto massimo per singola spesa relativo al “Fondo 

minute spese” per la somma di euro 100,00. 

Il Consiglio approva all’unanimità. 

 
 
Il segretario verbalizzante                                                                                   Il Presidente 
    Maria Liberata Marra                                                                                       Mirco Brutti 
 
Per copia conforme all’originale: 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

 
 
 
 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 10 DEL 28/01/2022 

DELIBERA N. 63 
 

Il giorno  28 Gennaio 2022 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo        x 1 Bruschi Lorenzo  x 

2 Centinari Monia  x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta  x 

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora  x 

6 Urbani Dusca  x     

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 8 
Totale assenti giustificati: n. 6 
Totale assenti non giustificati: n. 0 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
Partecipa alla riunione la DSGA Beatrice Belletti 
 
Punto 4  Ordine del giorno: Ratifica variazioni programma Annuale 2021 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Si chiede al Consiglio di deliberare in merito alla ratifica radiazioni al P.A.2021 rispetto all’ultima variazione. 

L’elenco variazioni, riportato nel documento allegato, è relativo alle entrate finalizzate per il periodo compreso 

tra il 22-12-21 e il 31-12-21. Lo stesso viene illustrato e commentato dalla DSGA. La voce in negativo è riferita ai 

contributi per copertura assicurativa degli alunni per la quale sono arrivate meno quote rispetto a quanto 

previsto. L’importo in negativo è pari a euro -431,20.  

Il Consiglio approva all’unanimità 

 
Il segretario verbalizzante                                                                                   Il Presidente 
    Maria Liberata Marra                                                                                       Mirco Brutti 
 
Per copia conforme all’originale: 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 10 DEL 28/01/2022 

DELIBERA N. 64 
 

Il giorno  28 Gennaio 2022 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo        x 1 Bruschi Lorenzo  x 

2 Centinari Monia  x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta  x 

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora  x 

6 Urbani Dusca  x     

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 8 
Totale assenti giustificati: n. 6 
Totale assenti non giustificati: n. 0 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
Partecipa alla riunione la DSGA Beatrice Belletti 
 
Punto 5  Ordine del giorno: Programma Annuale 2022 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
La Dirigente Scolastica ricorda che nel P.A. è riportata la situazione finanziaria dell’Istituto. La DSGA illustra ed 

espone tutto ciò che riguarda la documentazione del P. A. 22 (ricevuta da ciascun membro del Consiglio) e 

ricorda che il Bilancio di previsione potrebbe subire variazioni in corso d’anno. 

A seguito di presa visione del documento e ascoltata l’esposizione della DSGA, il Consiglio approva all’unanimità 

il Programma Annuale 2022. 

 
Il segretario verbalizzante                                                                                   Il Presidente 
    Maria Liberata Marra                                                                                       Mirco Brutti 
 
Per copia conforme all’originale: 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

 
 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 10 DEL 28/01/2022 

DELIBERA N. 65 
 

Il giorno  28 Gennaio 2022 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo        x 1 Bruschi Lorenzo  x 

2 Centinari Monia  x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta  x 

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora  x 

6 Urbani Dusca  x     

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 8 
Totale assenti giustificati: n. 6 
Totale assenti non giustificati: n. 0 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
Partecipa alla riunione la DSGA Beatrice Belletti 
 
Punto 6  Ordine del giorno: Aggiornamento regolamento attività negoziali 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
La Dirigente Scolastica, in merito al punto 6 all’O.d.G. ricorda che le attività negoziali implicano che eventuali 

lavori, compresi tra i 10.000,00 e i 40.000,00 euro, possano avvenire per affidamento diretto mentre, per lavori 

che contemplano una cifra compresa tra i 40.000,00 e i 75.000,00 euro, l’affidamento è vincolato all’acquisizione 

di almeno tre preventivi. 

Poiché è arrivato il finanziamento PON DIGITAL BOARD, pari ad euro 32.000,00, al fine di poter gestire questa 

tipologia di acquisto, si chiede al Consiglio di pronunciarsi per innalzare la soglia delle attività negoziali da 

10.000,00 a 40.000,00 euro. 

Il Consiglio approva all’unanimità 

 
Il segretario verbalizzante                                                                                   Il Presidente 
    Maria Liberata Marra                                                                                       Mirco Brutti 
 
Per copia conforme all’originale: 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 10 DEL 28/01/2022 

DELIBERA N. 66 
 

Il giorno  28 Gennaio 2022 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo        x 1 Bruschi Lorenzo  x 

2 Centinari Monia  x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta  x 

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora  x 

6 Urbani Dusca  x     

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 8 
Totale assenti giustificati: n. 6 
Totale assenti non giustificati: n. 0 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
Partecipa alla riunione la DSGA Beatrice Belletti 
 
Punto 7  Ordine del giorno: Ratifica Manuale di Gestione documentale e nuovo Titolario 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 
                                                                               DELIBERA 
 
Si chiede di deliberare per la ratifica del Manuale di Gestione documentale e nuovo Titolario. 

La Dirigente Scolastica spiega che dal 1 gennaio 2022, a seguito emanazione di una nuova Nota Ministeriale, le scuole hanno 

acquisito nuove Linee Guida per la gestione documentale; le stesse  forniscono indicazioni organizzative per la tenuta e 

conservazione della documentazione "scolastica", format di Manuale di gestione, Titolario di classificazione, Massimario di 

conservazione e scarto, Sigillo - Firma Elettronica Avanzata. 

Per quanto riguarda il Manuale di gestione, esso contiene le procedure relative alla produzione e gestione dei documenti e 

ogni Istituzione scolastica ne redige uno in linea con un modello standard fornito dal Ministero e adattato alle esigenze del 

singolo Istituto. Il Manuale di gestione dell’ I.C. Costantini è stato redatto e già pubblicato sul sito nei tempi stabiliti dalla 

normativa. 

Il Consiglio approva all’unanimità. 

 
Il segretario verbalizzante                                                                                   Il Presidente 
    Maria Liberata Marra                                                                                       Mirco Brutti 
 
Per copia conforme all’originale: 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 


